
2025年６月 30日 

関係者各位 

学校法人稲置学園 

理事長 樫見 由美子 

金沢星稜大学附属星稜泉野幼稚園 

園長 秋山 千賀子 

                                        

金沢星稜大学附属星稜泉野幼稚園 

園児募集停止および 2030年３月末閉園のお知らせ 

 

平素より、金沢星稜大学附属星稜泉野幼稚園（以下「泉野幼稚園」といいます。）の教育・保育活動にご

理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

このたび、学校法人稲置学園（以下「本学園」といいます。）は 2026年度以降における泉野幼稚園の園

児募集を停止し、2030年３月末日をもって閉園することを５月 30日の理事会において決定いたしました。 

 

泉野幼稚園は、1983年の開園以降、現在に至るまで、建学の精神「誠実にして社会に役立つ人間の育

成」のもと、「主体的なあそびを通し、非認知能力を育成し、教えられる学びから自ら考える学びを実践す

る」ことを教育目標に教育・保育活動を行ってまいりました。自然豊かな園庭をはじめとする充実した教育・

保育施設の中で園児が安心して過ごせる環境と、金沢星稜大学と連携した質の高い教育体制を整備し、

2024年度末まで延べ３千名余りの子どもたちの笑顔と共に歩んでまいりました。 

しかしながら、急速に進む少子化や、教育・保育ニーズの変化は著しく、本学園の幼児教育・保育の将

来構想について慎重に検討を重ねた結果、誠に遺憾ながら、このたびの決定に至りました。 

これまで長きにわたり、地域の幼児教育・保育施設としてご支援賜りましたことを深く感謝申し上げますと

ともに、在園児・保護者の皆様、入園をご検討いただいている保護者の皆様には、多大なるご心配とご迷

惑をお掛けしますことを衷心よりお詫び申し上げます。 

 

泉野幼稚園は園児募集停止後も在園児全員が卒園される 2030年３月末日まで、従来通りの教育・保

育事業を運営する所存です。在園児の保護者の皆様におかれましては、ご安心いただき、引き続き泉野

幼稚園に通園いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

泉野幼稚園で培った教育・研究は、系列園である金沢星稜大学附属星稜幼稚園にて発展的に継承し、

「幼保を連携した６年間の教育・保育」の更なる充実を図る所存です。 

園児・保護者をはじめ、地域の皆様、本学園の教育活動にご支援をいただいております全ての関係者

各位におかれましては、今回の決定に関しまして、何卒ご理解を賜り、今後とも本学園への変わらぬご支

援をよろしくお願い申し上げます。 

 

[本件に関する問い合わせ先] 

学校法人稲置学園 経営企画部経営企画室 

電話：076-253-3861 


